MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

EDITAL DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
18 2015-IFES

O Diretor Geral do Campus Vitória do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo, Instituição criada pela Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público
a prorrogação das inscrições e a retificação do Processo Seletivo  para o Curso de Pós-
graduação Lato Sensu em  Esporte Coletivo de Quadra Indoor,  com ingresso previsto
para ano letivo de 2015.

1. Período da Prorrogação da inscrição: até 24 de abril de 2015 (exceto sábados, domingos
e feriados).

ATIVIDADE DATA HORÁRIO
Prorrogação das inscrições Até 24/04 9h às12h e 13h às 17h
Análise do curriculum vitae Até 30/04/2015 =
Resultado parcial 05/05/2015 Até 17h
Recurso 05/05/2015 9h às 12h e 13h às 17h
Resultado final 06/05/2015 Até 17h
Matrícula 06 a 07/05/2015 8h às 12 h
Início das aulas 08/05/2015 13h

2. Fica RETIFICADO o subitem, nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ:
Art. 33 – As disciplinas serão ministradas nos seguintes dias da semana e horários:

Dia e Horário

As  disciplinas  terão  carga  horária  de  30h/aula  e  15h/aula.  As  atividades  serão
desenvolvidas nas dependências do Ifes-Vitória, sendo a Sexta-feira das 13h às 17h e das
18h às 22h, Sábado das 8h às 12h e das 14h às 18h.

§ 1º – Essencialmente as aulas ocorrerão semanalmente.

LEIA-SE:
Art. 33 – As disciplinas serão ministradas nos seguintes dias da semana e horários:

Dia e Horário das aulas

As  disciplinas  terão  carga  horária  de  30h/aula  e  15h/aula.  As  atividades  serão
desenvolvidas nas dependências do Ifes-Vitória,  sendo a Sexta-feira das 18h às 22h,
Sábado das 8h às 12h e das 14h às 18h.

§ 1º – Essencialmente as aulas ocorrerão semanalmente

Vitória, 27 de março de 2015.

Ricardo Paiva
Diretor Geral